
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/931/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 
usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (jedn. tekst  Dz. U. z 2023 roku  poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (jedn. tekst Dz. U. z 2023 roku poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Głogowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego, warunki 
odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego oraz szczegółowe warunki zwolnienia od opłat i tryb ich 
pobierania. 

2. Rodzaj, wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego ustala się 
indywidualnie na podstawie oświadczenia osoby wnioskującej i oceny całokształtu sytuacji wnioskodawcy, 
biorąc pod uwagę: 

1) sytuację bytową, w tym potrzeby wnioskodawcy; 

2) sytuację dochodową i majątkową wnioskodawcy; 

3) sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność wnioskodawcy; 

4) możliwość zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są przez wskazany w decyzji administracyjnej dom 
pomocy społecznej w następujących formach: 

1) dziennej - przyznawane osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga 
częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, które czasowo mogą być 
zapewnione poprzez świadczenie tych usług w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie; 

2) pobytu całodobowego – przyznawane osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 
lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można 
zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, a która czasowo 
pozostaje bez opieki innych osób. 

§ 3. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 
stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu, 
z uwzględnieniem zasad określonych w ust.3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 15 lutego 2024 r.

Poz. 1019



2. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu, z uwzględnieniem zasad określonych 
w ust.3. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest wg zasad określonych  
poniżej: 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do kwoty 
opłaty ustalonej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej) 
do 100 % 0 % 
powyżej 100 % do 300 % 80 %  
powyżej 300 %  100 % 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia 
krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości określonej odpowiednio w § 3 ust. 1 lub ust. 2 niniejszej 
uchwały. 

§ 4. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego 
lub na wniosek pracownika socjalnego może nastąpić całkowite lub częściowe zwolnienie z obowiązku 
odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane, znaczące wydatki; 

2) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

3) konieczność korzystania z usług opiekuńczych i/lub usług wsparcia krótkoterminowego przez co najmniej 
dwóch członków rodziny; 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
w innej placówce. 

2. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które ukończyły 90 rok życia. 

§ 5. Opłaty są wnoszone w następnym miesiącu po którym usługi zostały przyznane, poprzez wpłatę 
należności na rachunek bankowy  wskazany w decyzji. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głogowie 

Małopolskim 
 
 

Paweł Ślęzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1019



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na zmianę ustawy o pomocy społecznej nałożono na gminę obowiązek realizacji w ramach zadań 
własnych nowego zadania jakim jest przyznawanie usług wsparcia krótkoterminowego. Zgodnie 
z art. 97 a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (jedn. tekst Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) który to przepis wszedł w życie z dniem 1 listopada 2023r. rada gminy określa, w drodze 
uchwały, szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie 
dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Projektowana uchwała stanowi akt prawa miejscowego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r.  
Wsteczne obowiązywanie ww. uchwały nie narusza art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (jedn. tekst z 2019r. poz. 1461) bowiem nie stoją temu na 
przeszkodzie zasady demokratycznego państwa prawnego. Ponadto zakładane rozwiązania nie są mniej 
korzystne niż dotychczas obowiązujące. 

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie  niniejszej uchwały przez Radę Miejską jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1019


	UCHWAŁA NR LXXIX/931/2024 RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-02-15T13:06:28+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




